

Temsilciler Mecc'isi S. S A Y I S I 13

Sivas eşrafından ölü İsmail Şekeroğlu'nun eşi Şefika Şekeroğlu'na vatani hizmet tertibinden aylık bağlanmasına dair kanun tasarısı ve Maliye Komisyonu ile Kurucu Meclis Bütçe Komisyonuna seçilen Temsilci üyelerden mürekkep Karma Komisyon raporu (1/47)

T. C.

Başbakanlık

Kanunlar ve Kararlar

Tetkik Dairesi

Sayı : 71 - 1143/487

14 . 2 . 1961

Temsilciler Meclisi Başkanlığına

Millî Savunma Bakanlığınca hazırlanan ve Kurucu Meclise arzı Bakanlar Kurulunca 3 . 2 . 1961 tarihinde kararlaştırılan «Sivas eşrafından ölü İsmail Şekeroğlu'nun eşi Şefika Şekeroğlu'na vatani hizmet tertibinden aylık bağlanmasına dair kanun tasarısı» gerekçesiyle birlikte ilişik olarak sunulmuştur.

Gereğinin yapılmasını rica ederim.

Devlet Başkanı ve Başbakan

Org.

Cemal Gürsel

GEREKÇE

Sivas eşrafından tüccar ve Heyeti Temsiliye âzası merhum İsmail Şekeroğlu'nun; tarihi Sivas Kongresinin açılmasına takaddüm eden günlerde, Kongrenin devamı sırasında ve Millî Mücadele- nin başından sonuna kadar maddi ve mânevi bütün gücünü ortaya koyarak vatansever bir Türk'e yakışır şekilde üstün bir vatan vazifesi ifa etmiş olduğu, 4 Eylülde akdedilen tarihi Sivas Kongresine katılmak üzere 28 kişiden mürekkep erkânı ile birlikte Sivas'a teşrif eden Büyük Ata ve maiyeti erkânına kendi konağını ve dükkânını tahsis ederek Kongrenin devamı müddetince 32 gün müddetle her türlü ihtiyaçlarını karşılamak suretiyle misafir edip ağırladığı ve mahallî hükümetin mümanaatına rağmen Kongrenin yapılacağı mahal olarak tesbit edilen ve halen lise olan sultani mektep binasını bu hizmete tahsis ettirdiği ve kendi adamları vasıtasıyla de Kongre âzalarının emniyet ve asayişini temine müzaheretle Elâzığ, Sivas arasında meccanen posta işleterek muhabereyi sağladığı ve kendi parasıyla yiyecek, giyecek ve cephane temin ederek cepheye gönderdiği ve altın para yardımında bulunduğu, Zile Kürt isyanına kendisinin teçhiz ettiği silâhlı adamları ile iştirak ederek isyanı bastırıp elebaşlarını Sivas'a getirip Hükümete teslim ile muhameke edilmelerini sağladığı ve ellerinden almış olduğu silâhları keza Hükümete teslim ettiği, cepheden gelen ajans haberleri ile cephelere giden haberleri (Anadolu ve Rumeli Müdafaai Hukuk Cemiyetinin) her türlü haberleşmeyi temin ve posta masraflarını bizzat ödemek suretiyle Millî Kurtuluş hareketine Büyük Ata'nın fedakâr bir yardımcı olarak iştirak ederek emsaline nispetle fevkalâdeden bir vatan vazifesi, ifa eyleyip ebediyete intikal ettiği :

Tarihi günleri yaşamış ve halen hayatta bulunan Sivas eşrafının tesbit edilen samimî beyanla-

(S. Sayısı : 13)

rından ve Büyük Millet Meclisi Reisi Mustafa Kemal imzasını taşıyan ve Sivas Heyeti Merkeziye Riyasetine keşide edilen 19 Nisan 1337 tarihli telgraf aslı ve Doktor Şükrü Akkayın'ın Zafer gazetesinin 5, 8, 11 ve 13 Eylül 1957 tarihli nüshalarında neşredilen (Millî tarihimizde Sivas Kongresinin tuttuğu yer) adlı seri makalesinden ve Türk İnkılâp Tarihi Enstitüsüne devredilmiş olduğu anlaşılan Sivas Kongresi ve Millî Mücadeleye ait tarihi vesaik ve Harb Tarihi Dairesi yazılarından anlaşılmış bulunmakla merhumun işbu üstün vatan hizmetlerine binaen hayatta bulunan ve halen Ankara - Yenışehir Lâle sokak Ada Apartmanı numara 17/1 de ikamet eden ileri yaşta çalışamaz muhtacı muavenet olduğu Sivas ve Ankara Valiliği kanaliyle yaptırılan tahkikatlarla öğrenilmiş bulunan eşi Şefika Şekeroğlu'na; hayatta bulunduğu müddetçe vatani hizmet tertibinden maaş tahsisi maksadiyle ilişik kanun tasarısı hazırlanmıştır.

Maliye ve Bütçe Karma Komisyonu raporu

T. C.

Temsilciler Meclisi
Maliye ve Bütçe
Karma Komisyonu
Esas No. : 1/47
Karar No. : 21

21 . 2 . 1961

Temsilciler Meclisi Başkanlığına

Millî Savunma Bakanlığınca hazırlanan ve Kurucu Meclise arzı Bakanlar Kurulunca 3.2.1961 tarihinde kararlaştırılarak, Başbakanlığın 14 . 2 . 1961 tarihli ve 71-1143/487 sayılı tezkeresi ile Meclis Başkanlığına sunulan, «Sivas eşrafından ölü İsmail Şekeroğlu'nun eşi Şefika Şekeroğlu'na vatani hizmet tertibinden aylık bağlanmasına dair kanun tasarısı» Maliye Komisyonu ile Bütçe Komisyonuna seçilen Temsilci üyelerden müteşekkil Karma Komisyonunda tetkik ve müzakere edildi.

Tasarının sevkini mucip sebepler komisyonumuzca uygun mütalâa edilerek tasarı Hükümetin teklifi veçhile aynen kabul edilmiştir.

Temsilciler Meclisinin tasviplerine arz edilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur.

Komisyon Başkanı	Başkanvekili	Sözcü	Kâtip
Adalan Şevket	Gürün Muhittin	Ergin Sait Naci	Ogat İhsan
Üye	Üye	Üye	Üye
Başer Adnan	Beşe Hakkı Kâmil	Cengiz Hızır	EğİN Şerafettin Yaşar
Üye	Üye	Üye	Üye
Feysioğlu Bedî	İşitan Rıza	Kök Enver	Özkol Mazhar
	Üye	Üye	
	Pirincioglu Vefik	Toközü Adil	

HÜKÜMETİN TEKLİFİ

Sivas Eşrafından ölü İsmail Şekeroğlu'nun eşi Şefika Şekeroğlu'na Vatani hizmet tertibinden aylık bağlanmasına dair kanun tasarısı

MADDE 1. — Millî Mücadele sırasında fevkalâde hizmet ve yararlığı dokunan Sivas eşrafından ölü İsmail Şekeroğlu'nun geride bıraktığı eşi Şefika Şekeroğlu'na hayatta bulunduğu müddetçe vatani hizmet tertibinden 500 lira aylık bağlanmıştır.

MADDE 2. — Bu kanun yayımını takibeden ay başından itibaren yürürlüğe girer.

MADDE 3. — Bu kanunun hükümlerini Maliye Bakanı yürütür.

3 . 2 . 1961

Devlet Başkanı ve Başbakan <i>Org. C. Gürsel</i>	Devlet Bakanı <i>H. Mumcuoğlu</i>
Devlet Bakanı <i>N. Zeytinoğlu</i>	Adalet Bakanı <i>E. Tüzemen</i>
Millî Savunma Bakanı <i>M. Alankuş</i>	İçişleri Bakanı <i>M. İ. Kızıloğlu</i>
Dışişleri Bakanı <i>S. Sarper</i>	Maliye Bakanı <i>K. Kurdaş</i>
Millî Eğitim Bakanı <i>T. Feyzioğlu</i>	Bayındırlık Bakanı <i>M. Gökdoğan</i>
Ticaret Bakanı <i>M. Baydur</i>	Sa. ve So. Y. Bakanı <i>R. Üner</i>
Güm. ve Tekel Bakanı <i>F. Aşkın</i>	Tarım Bakanı <i>O. Tosun</i>
Ulaştırma Bakanı <i>O. Mersinli</i>	Çalışma Bakanı <i>A. Tahtakılıç</i>
Sanayi Bakanı <i>Ş. Kocatopçu</i>	Ba. - Ya. ve Turizm Bakanı <i>C. Baban</i>
İmar ve İskân Bakanı V. <i>O. Mersinli</i>	